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奥特佳新能源科技股份有限公司
证券代码：002239 证券简称：奥特佳 公告编号：2025-050 半年度报告摘要20252025

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者

应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
□适用 √不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 √不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 √不适用
二、公司基本情况
1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

变更前的股票简称（如有）

联系人和联系方式

姓名

办公地址

电话

电子信箱

奥特佳

深圳证券交易所

无

董事会秘书

窦海涛

江苏省南京市江宁区秣周东路 8 号

025-52600072

securities@aotecar.com

股票代码 002239

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润
（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

4,001,450,819.20

73,600,736.23

67,859,241.27

571,393,761.70

0.0227

0.0226

1.32%

本报告期末

11,254,811,011.44

5,628,142,089.24

上年同期

3,639,593,068.04

69,077,224.50

58,859,139.90

336,004,798.86

0.0213

0.0213

1.24%

上年度末

11,921,105,495.91

5,511,317,168.70

本报告期比上年同期增
减

9.94%

6.55%

15.29%

70.06%

6.57%

6.10%

增长0.08个百分点

本报告期末比上年度末
增减

-5.59%

2.12%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

湖北长江一
号

产 业 投
资合伙

企业（有
限合

伙）

王进飞

北京天佑投
资 有 限

公司

江苏帝奥控
股 集 团

股份有
限公司

西藏金淦企
业

管 理 咨
询有限

公司

李虹

张宇

张寿清

香港中央结
算

有 限 公
司

招商银行股
份

有 限 公
司－南

方 中 证
100

0交易型
开放

式 指 数
证券投

资基金

上述股东关联关系或一致行
动的说明

参与融资融券业务股东情况
说明（如有）

股东性质

国有法人

境内自然人

境 内 非 国 有
法人

境 内 非 国 有
法人

境 内 非 国 有
法人

境内自然人

境外自然人

境内自然人

境内自然人

境 内 非 国 有
法人

134,832

持股比例

17.64%

3.16%

2.89%

2.26%

1.87%

1.56%

1.35%

1.03%

0.92%

0.74%

北京天佑、西藏金淦的实际控制人均为张永明先生，此 2 家股东为一致行动人。王进飞先生和江苏帝奥
为一致行动人。公司未知其他股东之间是否存在一致行动关系或关联关系。

北京天佑投资有限公司通过信用证券账户持有本公司股票9300万股，江苏帝奥控股集团股份有限公司
通过信用证券账户持有本公司股票200股，其他前10名普通股股东未通过信用证券账户持有本公司的股
份。

持股数量

583,786,466

104,485,255

95,484,918

74,697,115

62,026,147

51,500,000

44,800,000

34,000,000

30,511,043

24,510,480

报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如
有）

持有有限售条件的股份数量

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用

质押

冻结

不适用

冻结

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

数量

0

85,376,306

104,485,255

0

74,696,915

0

0

0

0

0

0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
□适用 √不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
□适用 √不适用

4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。
6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用
三、重要事项
公司2025年度向控股股东定向发行A股股票：公司于3月31日分别召开第六届董事会第二十九次会议、第

六届监事会第二十次会议，于2025年4月16日召开公司2025年第一次临时股东会，审议通过了《关于公司2025
年度向特定对象发行A股股票预案的议案》等相关议案，决定以2.54元/股的发行价格向公司的控股股东湖北长
江一号产业投资合伙企业（有限合伙）发行不超过 232,283,464 股股票，募集资金总额不超过人民币 59,000.00
万元。公司的保荐机构中信建投证券股份有限公司向深圳证券交易所提交了申报材料，目前深圳证券交易所已
受理。

回购注销部分限制性股票：公司于2025年3月31日召开第六届董事会第二十九次会议，2025年4月16日召
开2025年第一次临时股东会，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，回购注销已授予激励对象李
建华先生但尚未解除限售的股票8万股。2025年6月6日召开第六届董事会第三十二次会议，2025年6月27日召
开2024年年度股东会，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，回购注销已授予激励对象邵翌旻先
生但尚未解除限售的股票71万股。鉴于公司2024年限制性股票激励计划上述2名激励对象因个人原因主动离
职而不再具备激励资格，公司回购注销已授予但尚未解除限售的合计79万股限制性股票。截至目前，公司已通
过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成上述限制性股票回购注销手续，并在工商管理部门完成
章程的登记备案程序。

证券简称：奥特佳 证券代码：002239 公告编号：2025-052

奥特佳新能源科技股份有限公司
关于第六届董事会第三十五次

会议决议的公告
本公司及董事会全体成员保证本次信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏。
本公司第六届董事会第三十五次会议于2025年8月27日以通讯及现场相结合的方式召开。会议通知已于8

月25日通过电子邮件方式向各位董事发出。
本次会议由董事长王振坤先生主持。会议应出席董事8人、实际出席董事8人，公司高级管理人员列席了会

议。参会董事人数和召开程序符合《公司法》及《公司章程》等法律法规的有关规定。
与会董事经过讨论，以记名投票表决方式审议通过了以下决议：
一、公司2025年半年度报告全文及摘要
表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。
全体董事审核公司2025年半年度报告全文及摘要后一致认为，公司半年度报告真实、准确、完整地反映了公

司的实际情况，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，因此同意此议案。
二、关于制订公司《对外投资管理制度》的议案
表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。
全体董事认为该制度能够进一步规范公司对外投资管理行为，提高投资决策的科学性和规范性，防范投资风

险。
三、关于变更公司名称的议案
表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。
全体董事同意公司更名为“奥特佳新能源科技集团股份有限公司”，该名称准确反映了公司集团化运营的实

质，有利于提升管理效能和市场形象。
此事项尚需提交公司股东会审议。
四、关于召开公司2025年第二次临时股东会的议案
表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。
全体董事一致同意于9月12日召开2025年第二次临时股东会。
特此公告。
备查文件：第六届董事会第三十五次会议决议

奥特佳新能源科技股份有限公司
董事会

2025年8月28日

证券简称：奥特佳 证券代码：002239 公告编号：2025-053

奥特佳新能源科技股份有限公司
关于召开公司2025年第二次

临时股东会的通知
本公司及董事会全体成员保证本次信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏。
本公司定于2025年9月12日召开2025年第二次临时股东会，现将有关事项通知如下：
一、召开会议的基本情况

（一）股东会届次：奥特佳新能源科技股份有限公司2025年第二次临时股东会。
（二）股东会的召集人：本公司董事会。
（三）会议召开的合法、合规性：本次股东会的召开经公司第六届董事会第三十五次会议审议通过，召集程序

符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件以及《公司章程》的规定。
（四）会议召开方式
本次股东会采用现场投票与网络投票相结合的方式召开。本公司将通过深圳证券交易所的交易系统和深圳

证券交易所互联网投票系统（http://wltp.cninfo.com.cn）向股东提供网络投票平台。股东的同一表决权只能在现场
投票或网络投票中选择一种，重复表决的以第一次投票结果为准。网络投票的具体方法及操作流程详见附件4。

（五）会议召开的时间
现场会议时间：2025年9月12日（星期五）14点。
网络投票时间：通过深圳证券交易所的交易系统进行网络投票的具体时间为 2025年 9月 12日 9:15-9:25,9:

30-11:30，13:00-15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统进行网络投票的具体时间为2025年9月12日9:15-
15:00。

（六）股权登记日：2025年9月5日。
（七）出席对象
1.于本次会议股权登记日（2025年9月5日）下午收市时在中国结算深圳分公司登记在册的公司全体普通股

股东均有权出席股东会，并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决，该股东代理人不必是本公司股东；
2.公司董事、高级管理人员；
3.公司聘请的律师。
（八）会议地点
江苏省南京市江宁区秣周东路8号公司办公楼五楼会议室
二、会议审议事项
1.此次会议将审议如下议案：

议案
编码

100

非累积投票议案

1.00

2.00

3.00

议案名称

总议案：除累积投票提案外的所有提案

关于修订《董事会议事规则》的议案

关于修订《股东会议事规则》的议案

关于变更公司名称的议案

备注

该列打勾的栏目可以投票

√

√
√
√

2. 上述议案已经本公司第六届董事会第三十三次会议、第三十五次会议审议通过，相关会议决议内容请详
见公司于7月3日和此股东会通知同日发布的公告。议案具体内容请见本通知的附件1。

3.特别说明
议案3.00《关于变更公司名称的议案》属于特别决议事项，需经出席股东会的股东有效表决权股份总数的三

分之二以上通过。
公司在本次股东会表决票进行统计时，会对中小投资者的表决单独计票。
三、现场会议的登记方法
（一）登记时间：2025年9月11日，8点30分至17点。
（二）登记方法
股东可以以现场递交、信函邮寄、传真方式办理登记。登记须填写现场参会登记书（详见本通知的附件2）。
以现场递交方式办理登记的，自然人股东应向本公司提交其本人股东账户卡、开立该股东账户卡所使用的身

份证件。自然人股东委托他人代理出席会议的，除上述材料外，代理人还应持其本人身份证及委托人签署的授权
委托书；法人股东由法定代表人出席会议的，应向本公司提交该法人的股东账户卡、开立该股东账户卡所使用的
证件（如营业执照）复印件（须加盖该法人的公章）、法定代表人身份证明。由法定代表人委托他人代理出席会议
的，除上述材料外，代理人还须持其本人身份证、该法人出具的授权委托书（详见本通知的附件3）。

以信函邮寄、传真方式进行登记的，请股东比照现场递交方式所需提交的材料，向本公司提供相关证件的复
印件（须股东签名或加盖公章）及授权委托书原件（若有）或其电子版，并在现场参加会议时，提交相关证件、授权
委托书（若有）的原件。

（三）登记的地址及联系方式
地址：江苏省南京市江宁区秣周东路8号办公楼四楼，奥特佳新能源科技股份有限公司董事会办公室
电话：025-52600072
传真：025-52600072
邮政编码：211111
联系人：赵彬
（四）登记及参加本次会议的股东的各项费用须自理。
特此通知。
附件：1.奥特佳新能源科技股份有限公司2025年第二次临时股东会议案；
2.现场参会登记书；
3.授权委托书；
4.参加网络投票的具体操作流程；

奥特佳新能源科技股份有限公司
董事会

2025年8月28日
附件1：

奥特佳新能源科技股份有限公司
2025年第二次临时股东会议案

请各位股东审议以下议案：
一、关于修订《董事会议事规则》的议案
为健全和规范公司董事会议事和决策程序，促使董事和董事会有效地履行职责，提高董事会规范运作和科学

决策水平，根据相关法律法规以及公司章程的相关规定，制定本议事规则。
公司《董事会议事规则》具体内容请详见本公司2025年7月3日在深圳证券交易所网站及巨潮资讯网上披露

的《奥特佳新能源科技股份有限公司董事会议事规则（草案）》。
二、关于修订《股东会议事规则》的议案
为完善公司的法人治理结构，提高公司股东会议事效率，强化中小投资者权益保护，进一步提升公司治理透

明度，根据相关法律法规以及公司章程的相关规定，制定本议事规则。
公司《股东会议事规则》具体内容请详见本公司2025年7月3日在深圳证券交易所网站及巨潮资讯网上披露

的《奥特佳新能源科技股份有限公司股东会议事规则（草案）》。
三、关于变更公司名称的议案
近年来，公司持续推动业务板块的深度融合、整合，实施集团化发展战略，显著提升了整体运营效率。目前，

公司已构建起了以新能源汽车热管理为核心、多业务板块协同发展的集团化经营管理格局，各子公司实现了协同
发展，公司整体实施集团化管理的条件已经成熟。为进一步激发子公司活力，强化战略协同与资源配置效率，匹
配集团化运营实际情况，持续提升管理效能、品牌价值及市场形象，彰显公司围绕主业、开放发展的信心，将公司
名称变更为“奥特佳新能源科技集团股份有限公司”。

更名后，公司的主营业务和生产经营格局不发生变化。
附件2：

现场参会登记书
奥特佳新能源科技股份有限公司：
本人（本机构） 系你公司股东，联系电话： 。兹确认，本人（本机构）将亲自（委托代理人代为）出席你

公司于2025年9月12日举行的2025年第二次临时股东会，特此登记确认。
股东签名/盖章

证件号码/统一社会信用代码

持有你公司股份数（于股权登记日收市时）

股东证账号

日期（年月日）

说明：
1.以邮寄或传真方式登记的股东，请将登记书于2025年9月11日17点之前寄发至本公司董事会办公室，地

址：江苏省南京市江宁区秣周东路8号。邮政编码：211111。传真号码：025-52600072。
2.上述登记书的打印、剪报、复印件或按上述表格自制均有效。
附件3：

奥特佳新能源科技股份有限公司
2025年第二次临时股东会授权委托书

奥特佳新能源科技股份有限公司：
兹委托_____________先生（女士）代表本人（本机构）出席你公司2025年9月12日召开的2025年第二次临时

股东会，对以下议案以填报表决意见或选举票数方式代为行使表决权：

议案编码

100

非累积投票议案

1.00

2.00

3.00

议案名称

总议案：除累积投票提案外的所有提案

关于修订《董事会议事规则》的议案

关于修订《股东会议事规则》的议案

关于变更公司名称的议案

备注

该列打勾的栏目
可以投票

√

√
√
√

赞成 反对 弃权

说明：
1.对于非累积投票议案，委托人应在委托书中“同意”“反对”“弃权”项下的方格内选择一项，使用“√”标记。
2.对于累积投票议案，委托人应填报投给某候选人的选举票数。委托人应当以其所拥有的每个议案的选举

票数为限进行投票，所投选举票数超过其拥有选举票数的，其对该项议案组所投的选举票均视为无效投票。股东
可以将所拥有的选举票数以应选人数为限在候选人中任意分配，如果不同意某候选人，可以对该候选人投0票。
（注：股东对每一个累积投票议案的选举票数为其所持有表决权的股份数量乘以应选人数。）

3.委托人应事先未作具体标记的，代理人可按自己的意愿表决。
4.委托期限为自本授权委托书签署之日起，至该次股东会结束时止。
委托人姓名（名称）： 委托日期： 年 月 日
委托人证件号码（统一社会信用代码）：
委托人股东账号： 委托人签名（盖章）：
受托人签名： 受托人身份证件号码：
附件4：

网络投票的具体方法及操作流程
一、网络投票的程序
（一）投票代码：362239；
（二）投票简称：奥特投票；
（三）填报表决意见或选举票数：
1.对于非累积投票议案，填报表决意见：同意、反对、弃权；
2.对于累积投票议案，填报投给某候选人的选举票数。上市公司股东应当以其所拥有的每个议案的选举票

数为限进行投票，股东所投选举票数超过其拥有选举票数的，其对该项议案组所投的选举票均视为无效投票。如
果不同意某候选人，可以对该候选人投0票。

投给候选人的选举票数

对候选人A投X1票

对候选人B投X2票

…

合计

填报

X1票

X2票

…

不超过股东拥有的选举票数

各议案组下股东拥有的选举票数举例如下：
（1）选举非独立董事
（如表一议案1，采用等额选举，应选人数为6位）
股东所拥有的选举票数=股东所代表的有表决权的股份总数×6
股东可以将所拥有的选举票数在6位非独立董事候选人中任意分配，但投票总数不得超过其拥有的选举票

数。
（2）选举独立董事
（如表一议案2，采用等额选举，应选人数为3位）
股东所拥有的选举票数=股东所代表的有表决权的股份总数×3
股东可以在3位独立董事候选人中将其拥有的选举票数任意分配，但投票总数不得超过其拥有的选举票数。
3.股东对总议案进行投票，视为对除累积投票议案外的其他所有议案表达相同意见。
股东对总议案与具体议案重复投票时，以第一次有效投票为准。如股东先对具体议案投票表决，再对总议案

投票表决，则以已投票表决的具体议案的表决意见为准，其他未表决的议案以总议案的表决意见为准；如先对总
议案投票表决，再对具体议案投票表决，则以总议案的表决意见为准。

二、通过深交所交易系统投票的程序
1.投票时间：2025年9月12日的交易时间，即9:15一9:25，9:30一11:30和13:00一15:00。
2.股东可以登录证券公司交易客户端通过交易系统投票。
三、通过深交所互联网投票系统投票的程序
1.互联网投票系统开始投票的时间为2025年9月12日上午9:15，结束时间为2025年9月12日下午15:00。
2.股东通过互联网投票系统进行网络投票，需按照《深圳证券交易所投资者网络服务身份认证业务指引

（2016年修订）》的规定办理身份认证，取得“深交所数字证书”或“深交所投资者服务密码”。具体的身份认证流
程可登录互联网投票系统http://wltp.cninfo.com.cn规则指引栏目查阅。

3.股东根据获取的服务密码或数字证书，可登录http://wltp.cninfo.com.cn在规定时间内通过深交所互联网投
票系统进行投票。

采纳科技股份有限公司
证券代码：301122 证券简称：采纳股份 公告编号：2025-078 半年度报告摘要20252025

芜湖长信科技股份有限公司
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一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者

应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用 √不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用 √不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用 √不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

变更前的股票简称（如有）

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

采纳股份

深圳证券交易所

不适用

董事会秘书

陆维炜

0510-86396766

江苏省江阴市华士镇澄鹿路253号

ir@cainamed.com

股票代码

证券事务代表

吴大松

0510-86396766

江苏省江阴市华士镇澄鹿路253号

ir@cainamed.com

301122

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润
（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

158,378,322.59

9,369,396.39

2,479,740.15

25,384,426.36

0.08

0.08

0.52%

本报告期末

1,940,467,447.52

1,789,632,342.74

上年同期

194,427,862.11

33,198,850.27

21,451,268.80

54,951,807.61

0.27

0.27

1.82%

上年度末

1,980,925,047.43

1,810,886,345.12

本报告期比上年同期增
减

-18.54%

-71.78%

-88.44%

-53.81%

-70.37%

-70.37%

-1.30%

本报告期末比上年度末
增减

-2.04%

-1.17%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总
数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

陆军

陆维炜

7,494

股东性质

境内自然人

境内自然人

持股比例

28.29%

16.16%

报告期末表决权恢复
的优先股股东总数（如
有）

持股数量

34,580,000

19,760,000

0

持有有限售条件
的股份数量

25,935,000

14,820,000

持有特别表决权
股份的股东总数
（如有）

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用

不适用

0

数量

0

0

赵红

中信保诚人寿保险有限
公司－分红自营

江阴市炜达尔企业管理
中心（有限合伙）

无锡维达丰投资企业
（有限合伙）

无锡维达元投资企业
（有限合伙）

江阴市新国联集团有限
公司

邬凌云

J. P. Morgan Securi-
ties PLC－自有资金

上述股东关联关系或一致行动的说明

前10名普通股股东参与融资融券业务股东情
况说明（如有）

境内自然人

境内非国有法人

境内非国有法人

境内非国有法人

境内非国有法人

国有法人

境内自然人

境外法人

6.38%

5.85%

5.32%

3.83%

3.83%

2.36%

0.56%

0.40%

1、陆军与赵红系夫妻关系，陆军与陆维炜系父子关系。
2、陆军和赵红分别持有无锡维达丰投资企业（有限合伙）30%和20%的出资份额，陆

军任维达丰执行事务合伙人；赵红和陆军分别持有无锡维达元投资企业（有限合伙）30%
和70%的出资份额，陆军任维达元执行事务合伙人；陆维炜和陆军分别持有江阴市炜达
尔企业管理中心（有限合伙）20%和42.30%的出资份额，陆维炜任炜达尔执行事务合伙
人。

3、公司未知其他股东之间是否存在关联关系或属于一致行动人。公司未知前10名
无限售流通股股东之间，以及前10名无限售流通股股东和前10名股东之间是否存在关
联关系或一致行动关系。

不适用

7,800,000

7,146,348

6,500,000

4,680,000

4,680,000

2,883,200

680,800

484,371

5,850,000

0

0

0

0

0

0

0

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

0

0

0

0

0

0

0

0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

公司是否具有表决权差异安排

□是 √否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

三、重要事项

（一）FDA进口警示影响

2024年4月8日，公司披露了《提示性公告》：公司近日关注到 U.S. Food ＆ Drug Administration(美国食品药

品监督管理局，以下简称“FDA”)官网发布的关于医疗器械的安全通讯，该通讯涉及对公司全资子公司江苏采纳

医疗科技有限公司（以下简称“采纳医疗”）出具的进口警示,公司目前正通过律师与FDA方面保持积极沟通解决

上述问题，但目前尚无法精准预计能否移出警示名录以及移出的具体时间，在采纳医疗未被移出上述名录之前，

采纳医疗部分医用注射器产品将暂时无法进入美国市场，预计对公司后续的主营业务收入和利润产生重大影响。

具体内容详见公司披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《提示性公告》（公告编号:2024-013）
截至本报告披露日，采纳医疗仍未能从FDA进口警示名录中移除，敬请广大投资者理性投资，注意投资风

险。

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者

应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
□适用 √不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 √不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 √不适用
二、公司基本情况
1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

长信科技

深圳证券交易所

董事会秘书

陈伟达

0553-2398888

中国（安徽）自由贸易试验区芜湖片区汽经
二路以东

wdchen@tokengroup.com

股票代码

证券事务代表

张唱弛

0553-2398888-6102

中国（安徽）自由贸易试验区芜湖片区汽经
二路以东

chchzhang@tokengroup.com

300088

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润
（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

6,081,835,424.10

217,523,012.79

196,109,080.41

483,433,570.07

0.0878

0.0878

2.55%

本报告期末

17,424,073,906.29

8,667,119,608.47

上年同期

5,618,405,183.25

184,590,238.18

163,877,064.56

-421,212,672.11

0.0752

0.0752

2.22%

上年度末

16,230,246,621.44

8,315,026,402.10

本报告期比上年同期增
减

8.25%

17.84%

19.67%

214.77%

16.76%

16.76%

0.33%

本报告期末比上年度末
增减

7.36%

4.23%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总
数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

芜湖铁元投资有限公司

新疆润丰股权投资企业
（有限合伙）

招商银行股份有限公
司－南方中证1000交易
型开放式指数证券投资
基金

香港中央结算有限公司

高前文

123,190

股东性质

国有法人

境 内 非 国
有法人

其他

境外法人

境 内 自 然
人

持 股 比
例

10.87%

7.29%

0.92%

0.80%

0.65%

报 告 期 末
表 决 权 恢
复 的 优 先
股 股 东 总
数（如有）

持股数量

271,497,707

182,029,004

23,058,317

20,089,027

16,176,976

0

持有有限售条件的股
份数量

0

0

0

0

12,132,732

持有特别表决权股份
的股东总数（如有）

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用

质押

不适用

不适用

不适用

0

数量

0

96,995,000

0

0

0

招商银行股份有限公
司－华夏中证1000交易
型开放式指数证券投资
基金

中国工商银行股份有限
公司－广发中证1000交
易型开放式指数证券投
资基金

中国人寿保险股份有限
公司－万能－国寿瑞安

孙晨

廖少层

上述股东关联关系或一致行动的说
明

前10名普通股股东参与融资融券业
务股东情况说明（如有）

其他

其他

其他

境 内 自 然
人

境 内 自 然
人

0.54%

0.44%

0.40%

0.28%

0.24%

不适用

公司股东孙晨通过中国银河证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有7,000,039股；
公司股东廖少层通过广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有6,062,263股。

13,600,800

10,917,909

10,087,800

7,000,039

6,062,263

0

0

0

0

0

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

0

0

0

0

0

截至本报告期末，“芜湖长信科技股份有限公司回购专用证券账户”持有公司股份 20,752,600 股，占比

0.83%，持股数量位居公司当期全体股东第4名，但根据现行披露规则不纳入前十名股东列示。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

公司是否具有表决权差异安排

□是 √否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

√适用 □不适用

（1）债券基本信息

债券名称

可转换公司债券

债券简称

长信转债

债券代码

123022

发行日

2019年03月18日

到期日

2025年03月18日

债券余额（万元）

0

利率

不适用

（2）截至报告期末的财务指标

单位：万元

项目

资产负债率

流动比率

速动比率

项目

EBITDA利息保障倍数

扣除非经常性损益后净利润

EBITDA全部债务比

利息保障倍数

现金利息保障倍数

贷款偿还率

利息偿付率

本报告期末

47.01%

1.14

0.87

本报告期

19.22

21,185.81

24.06%

7.36

15.97

100%

100%

上年末

45.42%

1.18

0.9

上年同期

19.43

20,031.87

23.50%

7.63

-9.33

100%

100%

三、重要事项

无。华安鑫创控股（北京）股份有限公司
证券代码：300928 证券简称：华安鑫创 公告编号：2025-031 半年度报告摘要20252025 安徽华茂纺织股份有限公司

证券代码：000850 证券简称：华茂股份 公告编号：2025-018 半年度报告摘要20252025
一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者

应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用 √不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用 √不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用 √不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

华安鑫创

深圳证券交易所

董事会秘书

易珊

010-56940328

北京市通州区中关村科技园区通州园金桥科技产
业基地景盛南四街17号105号楼A

zhengquanbu@haxc.com.cn

股票代码

证券事务代表

周佳男

010-56940328

北京市通州区中关村科技园区通州园金桥科技产业基
地景盛南四街17号105号楼A

zhengquanbu@haxc.com.cn

300928

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润
（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

419,431,377.33

-38,020,897.42

-38,919,339.47

9,026,494.86

-0.48

-0.48

-3.35%

本报告期末

1,319,939,942.78

1,115,312,075.74

上年同期

430,716,840.06

-28,198,352.49

-29,924,467.15

14,454,748.90

-0.35

-0.35

-2.30%

上年度末

1,343,567,034.53

1,152,768,830.12

本报告期比上年同期增
减

-2.62%

-34.83%

-30.06%

-37.55%

-37.14%

-37.14%

-1.05%

本报告期末比上年度末
增减

-1.76%

-3.25%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股
股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

9,302
报告期末表决权恢复
的优先股股东总数（如
有）

0
持有特别表决权
股份的股东总数
（如有）

0

股东名称

何信义

肖炎

何攀

杨磊

苏州博瑞鑫稳管
理咨询合伙企业
（有限合伙）

陈亚芬

沈友成

翁龙飞

浙江银万私募基
金 管 理 有 限 公
司－银万丰泽精
选2号私募证券投
资基金

华灿桥

上述股东关联关系或一致行动的说
明

前10名普通股股东参与融资融券业
务股东情况说明（如有）

股东性质

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

其他

境内自然人

境内自然人

境内自然人

其他

境内自然人

持股比例

22.00%

11.59%

10.08%

2.05%

1.29%

1.08%

1.06%

1.01%

0.73%

0.66%

股东何信义与何攀为父子关系。
除此之外，公司未知上述股东之间是否存在其他关联关系，也未知是否属于一致行动人。

截至2025年6月30日，股东苏州博瑞鑫稳管理咨询合伙企业（有限合伙）通过普通证券账户持有0
股，通过中信建投证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有1,032,674股，实际合计持有
1,032,674股；股东沈友成通过普通证券账户持有0股，通过国元证券股份有限公司客户信用交易
担保证券账户持有851,500股，实际合计持有851,500股；股东翁龙飞通过普通证券账户持有0股，
通过长城证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有805,800股，实际合计持有805,800
股；股东华灿桥通过普通证券账户持有0股，通过中信证券股份有限公司客户信用交易担保证券
账户持有530,000股，实际合计持有530,000股。

持股数量

17,597,754.00

9,269,488.00

8,064,688.00

1,639,000.00

1,032,674.00

864,900.00

851,500.00

805,800.00

580,000.00

530,000.00

持有有限售条件的股
份数量

13,198,315.00

6,952,116.00

6,048,516.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用

质押

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

数量

0

6,810,000

0

0

0

0

0

0

0

0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

公司是否具有表决权差异安排

□是 √否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

三、重要事项

无。

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者

应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用 √不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用 √不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用 √不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

变更前的股票简称（如有）

联系人和联系方式

姓名

办公地址

电话

电子信箱

华茂股份

深圳证券交易所

无

董事会秘书

罗朝晖

安徽省安庆市纺织南路80号

（0556）5919977

zhh_luo@huamao.com.cn

股票代码

证券事务代表

高柱生

安徽省安庆市纺织南路80号

（0556）5919978

zhsh_gao@huamao.com.cn

000850

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润
（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

1,602,108,168.82

96,504,843.41

26,351,275.85

-48,584,950.65

0.106

0.106

2.13%

本报告期末

7,342,515,160.00

4,513,959,640.90

上年同期

1,670,503,962.21

20,337,609.38

61,955,481.29

36,894,010.34

0.022

0.022

0.46%

上年度末

7,073,894,680.27

4,434,251,875.35

本报告期比上年同期增减

-4.09%

374.51%

-57.47%

-231.69%

381.82%

381.82%

1.67%

本报告期末比上年度末增减

3.80%

1.80%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

41,814 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） 0

股东名称

安徽华茂集团有限公司

浙江恒河实业集团有限公司

王宝军

林正德

沈汉江

武汉市信德置业投资发展有限公司

丁桂飞

陈普选

UBS AG

田菁

上述股东关联关系或一致行动的说明

参与融资融券业务股东情况说明（如有）

股东性质

国有法人

境内非国有法人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内非国有法人

境内自然人

境内自然人

境外法人

境内自然人

持股
比

例

46.40%

0.60%

0.51%

0.44%

0.32%

0.31%

0.26%

0.22%

0.21%

0.21%

①本公司第一大股东与其他股东之间无关联关系，也不属于《上市公司收购管
理办法》规定的一致行动人；②公司未知其他无限售条件股东之间是否存在关
联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

股东王宝军除通过普通证券账户持有0股外，还通过中原证券股份有限公司客
户信用交易担保证券账户持有4,798,900.00股，实际合计持有4,798,900.00股。

持股数量

437,860,568.00

5,656,177.00

4,798,900.00

4,167,200.00

3,033,800.00

2,906,300.00

2,456,900.00

2,099,300.00

2,026,058.00

2,015,000.00

持有有限售条
件的股份数量

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

质押、标记或冻结情况

股份状态

质押

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

数量

165,000,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□适用 √不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

三、重要事项

无。

安徽华茂纺织股份有限公司

董事会

2025年8月26日


